LEI N.º 296/2007
“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial, no orçamento vigente e dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento geral do corrente exercício, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), conforme discriminação a seguir:
	PROGRAMATICA
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	06.100.06.122.0003.2.052
	MANUTENÇÃO DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA VILA RURAL “PORTA DO CÉU”

	3.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CORRENTES

	3.3.00.00.00.00
	DESPESAS DE CUSTEIO

	3.3.50.00.00.00
	TRANSFERENCIA A INSTITUIÇÃO PRIVADA SEM FINS LUCRÁTIVOS

	3.3.50.41.00.00
	CONTRIBUIÇÃO
	3.000,00

	FONTE DE RECURSO
	01000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE
	3.000,00

	SOMA

	3.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior será anulado em igual importância a seguinte dotação orçamentária:
	PROGRAMATICA
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	13.100.11.334.0013.2.048
	AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

	3.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CORRENTES

	3.3.00.00.00.00
	DESPESAS DE CUSTEIO

	3.3.50.00.00.00
	TRANSFERENCIA A INSTITUIÇÃO PRIVADA SEM FINS LUCRÁTIVOS

	3.3.50.41.00.00
	CONTRIBUIÇÃO
	3.000,00

	FONTE DE RECURSO
	01000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE
	3.000,00

	SOMA

	3.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

    PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

         Quarto Centenário 18 de Setembro de 2007.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal

PAGE